Управление образования администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

 Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын

велöдöмöн веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа" с. Усть-Уса

«Шӧр школа» Усвавом сиктын

муниципальнӧй велӧдан сьӧмкуд учреждение

  ПРИКАЗ

            от 16 июля 2024 года                                                                                                  №231

Об утверждении основных образовательных программ

 МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса

            В соответствии с частью 6.3 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

России от 22.01.2024  №31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки РФ и Минпросвещения России, касающиеся ФГОС начального

общего образования, и основного общего образования», приказа Минпросвещения России

от 19.03.2024  № 271 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения РФ, касающиеся ФОП начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования», на основании решения педагогического

совета МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса от 16 июля 2024 года  (протокол №18)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1. основную образовательную программу начального общего образования МБОУ

«СОШ» с. Усть-Уса;

2.  основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

«СОШ» с. Усть-Уса;

3.  основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ

«СОШ» с. Усть-Уса.

2. Приступить к реализации основной общеобразовательной программы начального

общего образования, основной общеобразовательной программы основного общего

образования, основной общеобразовательной программы среднего общего образования со

2 сентября 2024 года.

3.Хозяиновой Н.Н., заместителю директора школы по учебной работе, обеспечить

мониторинг реализации  основной общеобразовательной программы начального общего

образования, основной общеобразовательной программы основного общего образования,

основной общеобразовательной программы среднего общего образования.

4.Мочаловой И.А., педагогу-организатору, разместить на официальном сайте школы в

разделе «Сведения об образовательной организации», в подразделе «Образование» в срок

до 02.09.2024 года копии основных общеобразовательных программ, перечисленных в п.1

настоящего приказа.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

И.о. директора  школы                                                            М.А.Святохо

С приказом ознакомлены

		01.02.2022 г.
	2024-09-09T08:51:31+0300
	МБОУ "СОШ" с. Усть-Уса
	Святохо Мария Александровна